
UCHWAŁA NR XXXIII/245/18
RADY GMINY LIPNO

z dnia 6 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 18751)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 20772)),  uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XXXII/241/17 z dnia 19 grudnia 2017r. w  sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Lipno na rok 2018, zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Lipno Nr 227/18 z dnia 23.01.2018r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2018r. w łącznej wysokości 49.596.892zł z tego:

1) bieżące w wysokości  48.913.847 zł;

2) majątkowe w wysokości  1.683.045 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości – 15.192.050 zł;

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej;

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2018r. w łącznej wysokości  58.694.330zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  45.868.413 zł;

2) majątkowe w wysokości  12.825.917 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 15.192.050 zł;

2) wydatki  związane  z  realizacją  zadań wspólnych  na  podstawie  umów  lub   porozumień  z innymi 
JST, zgodnie z załącznikiem nr 5.

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 3”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 9.097.438 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 9.097.438 zł”;

4)  § 11 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 2.135.725 zł, z tego:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 2.070.725 zł zgodnie z załącznikiem nr 4;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 65.000 zł.”.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r. poz. 2232, Dz.U. z 2018r. poz. 130
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 62

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/245/18

Rady Gminy Lipno

z dnia 6 lutego 2018 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2018r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
720 Informatyka 179 482,00 - 2 004,00 177 478,00

72095 Pozostała działalność 179 482,00 - 2 004,00 177 478,00

2707
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

2 004,00 - 2 004,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 444 783,00 280 500,00 725 283,00

80104 Przedszkola 6 500,00 280 500,00 287 000,00

2707
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 280 500,00 280 500,00

Razem: 49 318 396,00 278 496,00 49 596 892,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/245/18

Rady Gminy Lipno

z dnia 6 lutego 2018 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2018r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 230 801,00 145 156,00 1 375 957,00

40002 Dostarczanie wody 1 230 801,00 145 156,00 1 375 957,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 376 951,00 - 1 000,00 375 951,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 145 156,00 145 156,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 1 000,00 1 000,00

720 Informatyka 217 974,00 12 767,00 230 741,00

72095 Pozostała działalność 217 974,00 12 767,00 230 741,00

2339
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00 15 125,00 15 125,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 002,00 - 1 002,00 0,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 177,00 - 177,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 1 002,00 - 1 002,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 4 995,00 - 177,00 4 818,00

750 Administracja publiczna 4 547 355,00 - 200 000,00 4 347 355,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 547 291,00 - 200 000,00 3 347 291,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 180 378,00 - 200 000,00 1 980 378,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 25 000,00 - 25 000,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 25 000,00 25 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 2 350,00 0,00 2 350,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 1



75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 350,00 0,00 2 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 30,00 30,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30,00 - 30,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 16 633 984,00 335 210,00 16 969 194,00

80104 Przedszkola 927 867,00 274 325,00 1 202 192,00

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 8 043,00 8 043,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 140 273,86 140 273,86

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 26 261,03 26 261,03

4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 5 627,41 5 627,41

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400,00 28 206,00 30 606,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 100,00 1 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 800,00 20 000,00 20 800,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 23 614,00 23 614,00

4287 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 800,00 2 000,00 2 800,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 9 199,70 9 199,70

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 676 844,00 60 885,00 737 729,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 505,00 45 505,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 15 380,00 15 380,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 319 410,00 - 76 300,00 243 110,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 - 1 500,00 4 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 184 200,00 - 50 500,00 133 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 000,00 - 10 000,00 26 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 200,00 - 1 600,00 5 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 - 1 000,00 3 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 700,00 - 1 500,00 3 200,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 2



4260 Zakup energii 8 000,00 - 3 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 - 3 000,00 4 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 - 600,00 1 200,00

4430 Różne opłaty i składki 2 200,00 - 600,00 1 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 500,00 - 3 000,00 6 500,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, 
technikach, branżowych szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 
I stopnia oraz szkołach artystycznych

0,00 76 300,00 76 300,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 500,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 50 000,00 50 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1 600,00 1 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 500,00 1 500,00

4260 Zakup energii 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 600,00 600,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 600,00 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 3 000,00 3 000,00

852 Pomoc społeczna 2 399 314,00 - 14 637,00 2 384 677,00

85295 Pozostała działalność 227 237,00 - 14 637,00 212 600,00

4309 Zakup usług pozostałych 14 637,00 - 14 637,00 0,00

Razem: 58 415 834,00 278 496,00 58 694 330,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/245/18

Rady Gminy Lipno

z dnia 6 lutego 2018 r.

Zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 498 150,00 0,00 1 498 150,00

Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w m.Radomice oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami ścieków PŚ 1 212 150,00 0,00 1 212 150,00

Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 50 000,00 0,00 50 000,00

Przykanaliki tłoczne i grawitacyjne + pompownie domowe w m. Radomice 236 000,00 0,00 236 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 980 150,00 0,00 980 150,00

Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w m.Radomice oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami ścieków PŚ 980 150,00 0,00 980 150,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 621 700,00 0,00 621 700,00

Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w m.Radomice oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami ścieków PŚ 621 700,00 0,00 621 700,00

600 Transport i łączność 7 052 343,00 0,00 7 052 343,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 0,00 1 056 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00

Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż drogi 
wojewódzkiej Nr 559"

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 996 343,00 0,00 5 996 343,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 996 343,00 0,00 5 996 343,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 1



Budowa chodnika w Karnkowie 34 461,00 0,00 34 461,00

Budowa drogi Białowieżyn - Kłokock nr 170522C 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa drogi Chlebowo - Wolęcin nr 170575C 308 000,00 0,00 308 000,00

Budowa drogi Chodorążek - Chlebowo nr 170513C 1 200 000,00 - 70 000,00 1 130 000,00

Budowa drogi Chodorążek - Makówiec nr 170514C 300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa drogi Kłokock - Głodowo nr 170520C 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa drogi Kolankowo - Karnkowo nr 170604C 300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa drogi Krzyżówki - Barany nr 170533C 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa drogi Łochocin - Zbytkowo - Wichowo nr 170659C 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa drogi Ostrowite - Suszewo nr 170524C 48 382,00 0,00 48 382,00

Budowa drogi Ostrowite - Szczepanki nr 170525C 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa drogi Ośmiałowo - Maliszewo nr 170537C 40 000,00 0,00 40 000,00

Budowa drogi Popowo - Barany nr 170532C 385 000,00 0,00 385 000,00

Budowa drogi Popowo - Ostrowite nr 170527C 350 000,00 70 000,00 420 000,00

Budowa drogi Popowo - Wichowo nr 170528C 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa drogi ul. Sierpecka nr 170695C II etap 360 000,00 0,00 360 000,00

Budowa drogi Wichowo - Chełmica nr 170529C 300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa drogi Złotopole - Konotopie nr 170506C 900 000,00 0,00 900 000,00

Budowa dróg utwardzonych 313 500,00 0,00 313 500,00

Przebudowa drogi Krzyżówki - Barany nr 170533C 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi Łochocin - Lisek nr 170531C 20 000,00 0,00 20 000,00

Utwardzenie drogi Ignackowo - Borek nr 170535C 42 000,00 0,00 42 000,00

720 Informatyka 208 798,00 0,00 208 798,00

72095 Pozostała działalność 208 798,00 0,00 208 798,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 177 478,00 0,00 177 478,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 177 478,00 0,00 177 478,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 320,00 0,00 31 320,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 31 320,00 0,00 31 320,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 2



750 Administracja publiczna 20 000,00 0,00 20 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 0,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup komputerów i programów 20 000,00 0,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 0,00 8 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 8 000,00 0,00 8 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00

Budowa garażu OSP w Trzebiegoszczu 8 000,00 0,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,00 0,00 50 000,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00 0,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 046 776,00 0,00 2 046 776,00

90002 Gospodarka odpadami 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Złotopolu 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 350 000,00 0,00 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00

Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 350 000,00 0,00 350 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 776,00 0,00 16 776,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 776,00 0,00 16 776,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Pólko 16 776,00 0,00 16 776,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00 0,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 0,00 30 000,00 30 000,00

Przebudowa targowiska gminnego w miejscowości Złotopole 30 000,00 - 30 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 340 000,00 0,00 340 000,00

92695 Pozostała działalność 340 000,00 0,00 340 000,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 000,00 0,00 340 000,00

Budowa siłowni zewnętrznych 140 000,00 0,00 140 000,00

Utworzenie otwartych stref aktywności w m. Radomice i Złotopole 200 000,00 0,00 200 000,00

Razem 12 825 917,00 0,00 12 825 917,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/245/18

Rady Gminy Lipno

z dnia 6 lutego 2018 r.

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 1 256 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 056 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 200 000,00

710 Działalność usługowa 48 000,00

71035 Cmentarze 48 000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

48 000,00

720 Informatyka 15 125,00

72095 Pozostała działalność 15 125,00

2339
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

15 125,00

852 Pomoc społeczna 600,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 600,00

2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 751 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 341 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 341 000,00

92116 Biblioteki 410 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 410 000,00

Razem: 2 070 725,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIII/245/18

Rady Gminy Lipno

z dnia 6 lutego 2018 r.

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia 
z JST na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 1 256 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 056 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 200 000,00

710 Działalność usługowa 48 000,00

71035 Cmentarze 48 000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

48 000,00

720 Informatyka 15 125,00

72095 Pozostała działalność 15 125,00

2339
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

15 125,00

801 Oświata i wychowanie 24 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 24 000,00

4430 Różne opłaty i składki 24 000,00

852 Pomoc społeczna 30 600,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 600,00

2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

600,00

85295 Pozostała działalność 30 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 30 000,00

Razem: 1 373 725,00

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2018 rok dokonano w związku ze zmianą planu dochodów i
wydatków - bieżących i inwestycyjnych.

W dochodach wprowadzono środki na realizację projektu „Poszerzenie oferty edukacyjnej
Gminy Lipno o dodatkową placówkę wychowania przedszkolnego w miejscowości Karnkowo” –
280.500 zł oraz skorygowano wysokość dochodów z tytułu realizacji projektu „Infostrada Pomorza
i Kujaw 2.0”.

W wydatkach wprowadzono środki na realizację projektów „Poszerzenie oferty edukacyjnej
Gminy Lipno o dodatkowe placówki wychowania przedszkolnego w miejscowości Trzebiegoszcz i
Maliszewo”, „Utworzenie przedszkola samorządowego w miejscowości Karnkowo”, „Poszerzenie
oferty edukacyjnej Gminy Lipno o dodatkową placówkę wychowania przedszkolnego w
miejscowości Karnkowo”. Zaktualizowano wartość wydatków dotyczących realizacji projektu
„Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0” oraz „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu osób
najuboższych i niepełnosprawnych”. Zabezpieczono środki bieżące braki w budżecie oraz na
zapłatę podatku VAT w związku z koniecznością złożenia korekty. Wprowadzono nowy rozdział
80152 służący ewidencji wydatków zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w innych typach szkół. W wydatkach inwestycyjnych zabezpieczono środki na
realizację zadań w związku z rozstrzygnięciem przetargów na budowę dróg Chodorążek –
Chlebowo i Popowo – Ostrowite.

W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu nie zmienił się i wynosi 9.097.438zł,
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie –
9.097.438zł.

Id: E93B2787-3956-4791-AF0B-3E01C1EA651C. Podpisany Strona 1




